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zmagania młodych łyżwiarzy zakończone

„Urodziny perły polskiego dizajnu”. „Ważne dni dla polskiego 
dizajnu”. „Nasz ulubiony Zamek świętuje”. Tak o czwartych uro-
dzinach Zamku pisały media. 

30 stycznia gościliśmy projektantów, wykładowców i studen-
tów z całej Polski, ale także z Hiszpanii czy Wielkiej Brytanii. 
Wśród nich byli nasi dobrzy znajomi, ale też osoby, którym po raz 
pierwszy udało się przyjechać do Cieszyna. Cieszy, że właśnie przy 
okazji tego spotkania wywiązała się żywa dyskusja na temat polskiego 
projektowania, podsycana przez kolejne wystąpienia. Silnym i niezwykle 
ciekawym głosem najmłodszych projektantów w tej rozmowie były ko-
lejne otwierane tego dnia wystawy: „Najlepsze Projekty Dyplomowe”,           
„W rzeczy samej”, „Meblościanka”, „2w1” oraz „Dizajn pomaga”. 
Wszystkie można oglądać na Zamku do 10 marca. 

Późnym popołudniem natomiast podsumowaliśmy miniony rok, 
który należał do niezwykle intensywnych. Zorganizowaliśmy blisko 
30 wystaw w Polsce i za granicą, nawiązaliśmy nowe kontakty, sieć 
instytucji partnerskich poszerzyła się. Świetnie uchwycili to autorzy 
tegorocznego filmu podsumowującego ostatnie 12 miesięcy – Marcin 
Młynek i Michał Kochaniewicz.                                                                     

(dok. 7 strona)

kolejne urodziny zamku  

W dniach 30 stycznia - 1 lutego w Hali Widowiskowo - Sportowej 
odbyły się MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW oraz PUCHAR 
POLSKI MŁODZIKÓW W KATEGORII ZŁOTEJ I SREBRNEJ                   
W ŁYŻWIARSTWIE FIGUROWYM.

W zawodach, których organizatorem z ramienia Cieszyna był MOSiR, 
wzięło udział 136 łyżwiarzy, z 14 polskich klubów. Były to pierwsze 
zawody sportowe, które odbyły się w tym obiekcie i jednocześnie sta-
nowiły próbę generalną przed mającym się odbyć w niej IX Zimowym 
Olimpijskim Festiwalem Młodzieży Europy „ŚLĄSK - BESKIDY 2009” 
(szczegóły - 11 strona oraz wkładka w WR).

Poniżej prezentujemy najlepsze wyniki w poszczególnych kategoriach.
Klasa srebrna - Solistki
1	 Natalia KOTKIEWICZ	 UKL Spin Katowice
2	 Elżbieta GABRYSZAK	 UKLF Unia Oswiecim
3	 Weronika KASPRZAK	 KS Start-Wisla Torun

Klasa srebrna - Soliści
1	 Thomas JUNSKI	 MUKS Euro6 Warszawa
2	 Kamil PETEJA	 UKL Spin Katowice
3	 Michal WOŹNIAK	 UKL Spin Katowice          (dok. 4 strona)

Oranżeria Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości

Fot. R. Karpińska

Fot. S. Urban Fot. fotoSprinter.pl
Zmagania par tanecznych Nagrodzone pary sportowe
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Piękny i stary cieszyński zwyczaj kazał, aby na 
balu karnawałowym o północy zjawił się komi-
niarz niosący prosię. Odwiedziny takie zapewnić 
miały  pomyślność i dobrobyt przez cały rok.  Aby 
więc małym czytelnikom szczęścia nie zabrakło 
w rozpoczynającym się  roku, Oddział dla dzieci 
BM w Cieszynie zaprosił na noworoczne spot-
kanie z lekturą...  kominiarza. 

19 stycznia gościem Biblioteki był pan 
Bogumił Karasiński, zaś słuchaczami ucz-
niowie klasy 4b  z SP 1 w Cieszynie. 

Bogumił Karasiński opowiedział dzieciom           
o swej ciekawej pracy, a także przytoczył wiele 
ciekawostek dotyczących zawodu kominiarza. 
Uczniowie przekonali się, że kominiarz ma wiele 
zajęć nawet w nowoczesnym bloku, obejrzeli 
niezwykłe urządzenia pomiarowe, a nawet do-
wiedzieli  się ile guzików (13!) jest w kominiarskim 
mundurze. Jako, że spotkanie z  lekturą nie  może 
się obejść  bez odczytania ciekawego tekstu, 
Bogumił Karasiński przeczytał dzieciom historię 
magicznej przemiany małego kominiarczyka z 
opowiadania  M. Krüger „Apolejka i jej osiołek”.

Mamy nadzieję, że wizyta  kominiarza okaże 
się dobrą wróżbą, a wyjątkowy gość  przyniesie 
wszystkim czytelnikom Biblioteki dużo, dużo 
szczęścia w 2009 roku!  		   BM

5 lutego w Galerii Działań Twórczych 
„Kontakt” odbył się wernisaż prac rzeź-
biarskich Grzegorza Michałka pn. META-
MORFOZY, połączona z pokazem fotogra-
fii z Indii i Nepalu.

Grzegorz Michałek - urodzony 7.08.1976 r. 
w Cieszynie. Niedyplomowany antropolog 
kultury i rzeźbiarz. Zajmuje się rzeźbą oraz 
snycerstwem w kamieniu i drewnie od 11lat. 
Swoją twórczość rozpoczął wykonując drobne 
rzeźby z kamienia, które wykonuje do dzisiaj 
traktując je jako formę niekonwencjonalnej 
biżuterii. Z biegiem lat zaczął wykonywać coraz 
to większe płaskorzeźby, także z kamienia,    
a później z drewna, w którym rzeźbi od 4 lat. 
Od tego czasu stopniowo rozwija swoją pasję, 
czego wynikiem jest między innymi wystawa 
„Metamorfozy”, czyli cykl rzeźb przestrzennych 
w drewnie lipowym i wierzbowym oraz płasko-
rzeźb i rzeźb w kamieniu…

Zapraszamy: Galeria Działań Twórczych 
„Kontakt”, ul. Ks. Janusza 3, Cieszyn.

metamorfozy  

Bogumił Karasiński z uczniami SP1

Fot. BM

Rzeźby Grzegorza Michałka

Zdjęcia z Indii i NepaluFot. G. Michałek
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W ramach projektu Strategia Współdzia-
łania NGO na terenie Śląska Cieszyńskiego 
realizowanego przez Fundację Rozwoju 
Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem” 
z Cieszyna oraz Institut EuroSchola z Třinca  
w dniach 23-24 stycznia odbył się trening 
integracyjny, w którym uczestniczyły orga-
nizacje pozarządowe z Polski i Czech. 

Wśród polskich NGO znalazły się: Stowarzy-
szenie EKOGA przy Zespole Szkół Ekonomiczno-
Gastronomicznych, Stowarzyszenie Wspierania 
Inicjatyw Gospodarczych Delta Partner, Klub 
Kobiet Kreatywnych, Stowarzyszenie Serfenta, 
Uniwersytet Trzeciego Wieku, Stowarzyszenie 
Familia, Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Być 
Razem”, Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego 
Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci”, Sto-
warzyszenie Miłośników Dzięgielowa. 

Celem polsko-czeskiego spotkania było 
rozszerzenie płaszczyzny współpracy i wza-
jemnego zrozumienia, integracja, poznanie 
przez uczestników wzajemnych zachowań, 
budowanie pozytywnych relacji w grupie.

Ponadto spotkanie stanowiło wstęp do kolej-
nego etapu projektu, który zakłada wypracowa-
nie przez organizacje pozarządowe pogranicza 
polsko-czeskiego strategii współpracy na lata 
2009-2013 oraz pomysłu na wspólny projekt. 

Przedstawiciele polskich i czeskich stowarzyszeń podczas spotkania integracyjnego

Szczegółowe informacje na temat projektu: 
www.fundacjabycrazem.pl, tel. 033 8514103.

W czasie ferii zimowych Dom Narodowy przygotował szereg 
atrakcyjnych zajęć. Dzieci uczestniczyły w zabawie „Baw się razem     
z nami”, warsztatach tkackich, biżuterii, ceramiki, zajęciach plastycznych 

„Nasz Teatrzyk” i szkółce szachowej. Zobaczyły program estradowy 
„Poszukiwania Gucia”. W sumie w zajęciach w Domu Narodowym wzięło 
udział ok 200 dzieci.                                                                       COK

„zima w mieście” w domu narodowym 

Szkółka szachowa

Warsztaty tkackie Ferie z ceramiką

Robimy biżuterię

Fot. Organizatorzy

Fot. COK
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Klub Zdrowia to spotkania organizowane co miesiąc w wyznaczonych 
miejscach, na których wysłuchasz prelekcji kompetentnych osób (np. 
lekarzy), prezentujących metody utrzymania dobrego stanu zdrowia, 
wskazujących właściwą profilaktykę i metody leczenia chorób. Zapoznasz 
się ze zdrową kuchnią (prezentacja przepisów, degustacja) oraz wykonasz 
podstawowe pomiary (cukru, tkanki tłuszczowej, ciśnienia). Serdecznie 
zapraszamy na spotkania. Przyjdź i zaproś swoich znajomych.

Tymi słowami cieszyński Klub Zdrowia reklamuje się na swojej stronie 
internetowej. Powstał i wyrósł na podłożu działań profilaktycznych i 
promujących zdrowie, realizowanych przez Kościół Adwentystów Dnia 
Siódmego w Cieszynie i Chrześcijańską Służbę Charytatywną. Został 
założony w odpowiedzi na wyraźne zainteresowanie mieszkańców 
Cieszyna problematyką zdrowotną. Na miejsce spotkań wybrano Cie-
szyńskie Ośrodek Kultury „Dom Narodowy”.

Pierwsze spotkanie odbyło się w lutym 2008 r. Od tej pory  klubowicze 
regularnie wysłuchują prelekcji znanych lekarzy i specjalistów w zakresie 
profilaktyki zdrowotnej, diety i medycyny naturalnej, kosztują  potraw 
zdrowej kuchni, poznają nowe przepisy kulinarne. W trakcie programu 
można również skorzystać z bezpłatnego pomiaru ciśnienia krwi, 
badania cukru, pomiaru tkanki tłuszczowej. Istnieje także możliwość 
zakupienia literatury o tematyce zdrowotnej. Dodatkowym elementem są 
pogadanki z zakresu współczesnych zagadnień zdrowia, przygotowane 
przez promotora zdrowia Iwonę Deperas.

Spotkania realizowane są w ramach programu „Zdrowe Miasto Cie-
szyn” we współpracy z Urzędem Miejskim w Cieszynie, Starostwem 
Powiatowym w Cieszynie, Polskim Komitetem Zwalczania Raka w 
Cieszynie oraz Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Cieszynie. Udział 
w programach Klubu Zdrowia jest bezpłatny.

W 2008 roku zaproszeni specjaliści prezentowali następujące te-
maty: „Profilaktyka choroby wieńcowej” – lek. specjalista Maciej Krza-
nowski, „Otyłość – problem XXI wieku” – lek. Helena Żurek, „Wygrać                           
z alergią” – dietetyk dyplomowany Bożena Kropka, „Dieta a choroby 
nowotworowe” – lek. specjalista Bronisława Szlauer, „Jak walczyć z 
cukrzycą?” – lek. specjalista Ewa Doktór-Hornik, „Zasady prawidłowego 

cieszyński „klub zdrowia”  

odżywiania” – promotor zdrowia Izabela Lewosińska, „Miód dobry na 
wszystko” – prezes Zygmunt Makowski, „Jak zadbać o swój kręgosłup?” 
– specjalista Stanisław Kubica, „Jak uniknąć udaru mózgu” – lekarz 
Krzysztof Wierzbicki.

Informacje o dotychczasowej działalności, jak i o kolejnych 
spotkaniach można znaleźć m.in. na stronie internetowej www.
klubzdrowia.wa.pl. 

Klub Zdrowia serdecznie zaprasza na najbliższe spotkanie, 
które odbędzie się wyjątkowo w czwartek 12 lutego o godzinie 18.00 
w Domu Narodowym.

„Czy optymizmu można się nauczyć” – program poprowadzi 
mgr psychopedagog Izabela Lewosińska. W trakcie spotkania będzie 
możliwość wykonania podstawowych badań medycznych, skorzystać z 
bezpłatnej degustacji potraw wegetariańskich oraz skorzystać z literatury 
zdrowotnej. Serdecznie zapraszamy. Wstęp wolny !                 I.D.

Klasa srebrna - Tańce
1.	 Julia SICINSKA/Cezary ZAWADZKI	 LTLF Łódź

Klasa złota - Solistki
1.	 Agata KRYGER	 MKS Axel Toruń
2.	 Marcelina LECH	 MUKS Euro6 Warszawa
3.	 Kinga KONIECKO	 UKL Spin Katowice

Klasa złota – Soliści
1.	 Krzysztof GALA		  MKL Łódź
2.	 Bartłomiej MICHALEK	 UKLF Unia Oświęcim
3.	 Andrzej SICINSKI		  UKL Spin Katowice

Klasa złota – Tańce
1.	 Anna KONIUSZY Cyprian JASINSKI	 GKS Stoczniowiec
2.	 Zuzanna KAPELA Artur KLEMPNEROWSKI        MKL Łódź

Junior – Solistki
1.	 Zsa Zsa RIORDAN		  Marymont Warszawa
2.	 Marta KUBIAK		  LTLF Łódź
3.	 Paulina TURKOWSKA	 Marymont Warszawa

Junior – Soliści
1.	 Sebastian IWASAKI		 Marymont Warszawa
2.	 Edwin SIWKOWSKI		 Marymont Warszawa
3.	 Kamil BIALAS		  Unia Oświęcim

Junior – Tańce
1.	 Justyna PLUTOWSKA / Dawid PIETRZYNSKI	                 
	 GKS Stoczniowiec

2.	 Olga YAZKOVA Rafal DAWIDOWSKI	 GKS Stoczniowiec
3.	 Martyna ROPEGA Jacek BLASIAK	 MKL Łódź

Junior - Pary Sportowe
1	 Natalia KALISZEK/Michal KALISZEK	     MKS Axel Toruń
2	 Anastazja LEVSHINA Jakub TYC        Marymont Warszawa
3	 Katarzyna WILCZYK Piotr SNOPEK	       Unia Oświęcim

Młodym łyżwiarzom gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

zmagania młodych łyżwiarzy...

Pomiar ciśnienia tętniczego
Fot. Klub Zdrowia

(dok. z 1 strony)

Fot. Dawid Sikora/ox.pl
Jedna z par sportowych podczas zawodów
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do zbycia i najmu posprzątaj po swoim pupilu

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 3 z Od-
działami Integracyjnymi im. Janusza Korczaka                       
w Cieszynie ogłasza zapisy uczniów do klas I 
– rocznik 2002. 

Zapisy do dnia 16.03.2009 r. w sekretariacie szkoły 
w godz. 7.30 – 15.30 lub telefonicznie po numerem 
033 8520 168.

Szkoła oferuje: pracownię komputerową, stały dostęp 
do Internetu; naukę języka angielskiego w kl. 1 – 6; bogatą 
ofertę zajęć pozalekcyjnych; świetlicę czynną w godz. 
7.00 – 16.00; stołówkę szkolną. Zapraszamy na naszą 
stronę internetową: www.sp3-cieszyn.ids.bielsko.pl

Szczegóły można uzyskać w sekretariacie Szkoły: 
tel. 338520168 (Cieszyn, ul. Gen J. Hallera 8, os. 
Banotówka). 

zapisy do
szkoły podstawowej nr 3 

wykup mieszkań komunalnych
 

W związku z wejściem w życie uchwały  nr XXVII/263/08 Rady Miejskiej  Cieszyna z dnia 30 paździer-
nika 2008r., której  § 1 ust 6 pkt 2 brzmi „ Nie mogą być zbywane lokale mieszkalne:  przeznaczone na 
wynajem jako lokale socjalne lub komunalne, tworzące mieszkaniowy zasób gminy Cieszyn” sprzedaż 
mieszkań będzie realizowana według następujących procedur:

1. Wnioski złożone do 31 grudnia 2008r. będą realizowane na zasadach obowiązujących do końca 
2008 roku,  zaś Burmistrz Miasta  Cieszyna będzie każdorazowo występował do Rady Miejskiej Cieszyna 
o zgodę na udzielenie bonifikaty w wysokościach dotychczas  stosowanych.  

2. Do czasu zmiany uchwały Rady Miejskiej Cieszyna nie będą realizowane wnioski o wykup lokali 
mieszkalnych złożone po 1 stycznia 2009r.                          Burmistrz Miasta Cieszyna Bogdan Ficek

Podstawa prawna: § 8 uchwały nr XXVII/263/08 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października 2008r.   
w sprawie określenia zasad zbywania, nabywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania 
lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, w tym zawierania 
kolejnych umów dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz aktualnego  najemcy lokal mieszkalny nr 5 poło-
żony w budynku przy ul. Górny Rynek 12 w Cieszynie  
wraz z udziałem do nieruchomości gruntowej i części 
wspólnych budynku w 6710/49575 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został wy-
wieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Cieszynie /Rynek 1, I piętro /na okres  21 dni, tj. od 
dnia 29 stycznia 2009r. do dnia 18 lutego 2009r.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka  
z  o. o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze  
pisemnego przetargu  nieograniczonego, lokal użytko-
wy położony na parterze budynku nr 6 przy ul. Górnej 
w Cieszynie o powierzchni użytkowej 34.70 m2.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Spółka z o.o. /ul.Liburnia 2a, I piętro/ oraz 
umieszczone na stronie internetowej Zakładu  Bu-
dynków Miejskich w  Cieszynie  Spółka  z  o. o. zbm.
cieszyn.bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie  Spółka z o. 
o., ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 0 33 
852 37 52.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o. o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
dwuetapowego przetargu ustnego, nieograniczone-
go, lokal użytkowy położony na parterze budynku nr 
16 przy Rynku w Cieszynie o powierzchni użytkowej 
33.10 m2.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Spółka z o.o. /ul.Liburnia 2a, I piętro/ oraz 
umieszczone na stronie internetowej Zakładu Budyn-
ków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. zbm.cieszyn.
bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o., ul. 
Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 8523752.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o. o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu pisemnego, nieograniczonego, lokal użytko-
wy położony na parterze budynku nr 7 przy ul. Szerokiej 
w Cieszynie o powierzchni użytkowej 46.10 m2.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Spółka z o.o. /ul.Liburnia 2a, I piętro/ oraz 
umieszczone na stronie internetowej Zakładu Budyn-
ków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. zbm.cieszyn.
bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o., ul. 
Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 8523752.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
ogłasza konkurs na stanowisko Kierownika Działu 
Gospodarki Ściekami.

Szczegółowe informacje: tel. 033 4794119 oraz 
http://www.zgk.cieszyn.bip-gov.info.pl

praca 

Wspólny spacer to jedna z wielu przyjemności związanych z po-
siadaniem czworonożnego przyjaciela. Jednak posiadanie psa to nie 
tylko przyjemności, ale także obowiązki. Pamiętaj! Sprzątnij po swoim 
podopiecznym jego nieczystości, gdyż:

• decydując się na posiadanie psa, zobowiązałeś się do zachowania 
czystości w miejscach oraz w pomieszczeniach przeznaczonych do użytku 
publicznego*,

• odchody Twojego psa pozostawione na trawnikach lub chodnikach mogą 
być źródłem zakażeń pasożytniczych, a w szczególności niebezpiecznym dla 
zdrowia nicieniem Toxocara canis, który może powodować ślepotę,

• pozostawione odchody mogą narazić Cię na nieprzyjemności ze strony 
oburzonego Twoim niewłaściwym zachowaniem przechodnia,

• wycieranie obuwia czy ubrania z psich  odchodów  nie należy do przy-
jemności!

Możesz skorzystać z jednorazowych torebek dołączonych do oznakowanych 
pojemników na psie odchody, które w Cieszynie znajdują się: 

• w Parku na Górze Zamkowej,
• w Parku Liburnia,
• w Parku Św. Trójcy,
• w Parku Kościelnym,
• w Parku Kasztanowym,
• w Parku pod Wałką,
• na Placu Teatralnym, od strony ul. Menniczej,
• na zieleńcu przed budynkiem przy Placu Wolności 3,
• na zieleńcu przy ul. Kochanowskiego, obok Banku Spółdzielczego,
• na Cieślarówce – w rejonie dojścia od ul. Gen. Hallera.
• na Osiedlu Podgórze – w okolicy podwórka gospodarczego przy ul. Brożka, koło piekarni, obok jednej 

z wierzb;
• na Osiedlu Piastowskim – przy głównym chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, przy ścianie szczytowej 

budynku Kamienna 3 A,
• na Osiedlu Liburnia – na skwerze w rejonie skrzy-

żowania ul. Chopina i Moniuszki, 
• na Osiedlu Bobrek Wschód – w okolicy kiosku 

spożywczego przy ul. Barteczka;
• na Osiedlu Centrum – dla mieszkańców najwięk-

szego zespołu budynków przy ul. Górnej, Żwirki i Wigu-
ry oraz Hallera – w pobliżu podwórka gospodarczego 
u zbiegu ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

*Zgodnie z art. 28 ust. 1 regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie gminy Cieszyn właściciele 
i opiekunowie zwierząt są zobowiązani do usuwania 
zanieczyszczeń po zwierzętach domowych z klatek 
schodowych oraz innych pomieszczeń przeznaczo-
nych do użytku publicznego, a także z ulic, chodników, 
placów, ścieżek i alejek parkowych, parków, zieleńców 
i kwietników. Nieprzestrzeganie powyższego obowiąz-
ku podlega karze grzywny.

PRZYPOMNIENIE

Jednocześnie informujemy, że w dniu 31 marca 
2009 r. upływa termin płatności opłaty od posia-
dania  psa za rok 2009. 

Opłata od posiadania psa wynosi :
- w budynkach jednorodzinnych – 40,00 zł za 

pierwszego psa,
-  w budynkach wielorodzinnych – 45,00 zł za pierwszego psa
-  we wszystkich budynkach  po 50,00 zł za każdego następnego psa.
Opłatę w połowie stawki uiszczają osoby zamieszkujące samotnie  w domach  usytuowanych na odrębnych 

nieruchomościach oraz emeryci i renciści, którzy nie przekroczyli 65 roku życia,  pod warunkiem, że renta 
lub emerytura stanowi jedyne źródło ich przychodów, przy czym prawo do ulgi należy udokumentować w 
organie podatkowym. 

Opłatę można uiścić:
• w kasie Wydziału Finansowego, Rynek 1, parter Ratusza w godzinach od 8.00 do 15.00 (przerwa 11.00 

– 11.15 ) a w piątki od 8.00 do 16.30 (przerwa 11.00 – 11.15),
• przelewem na konto: Urząd Miejski w Cieszynie nr 91 1050 1083 1000 0022 7607 6284.
Dodatkowo mieszkańcy bloków SM Cieszynianka mogą dokonać wpłat w administracji Spółdzielni Miesz-

kaniowej.
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  6 II
  7 II 
  8 II
  9 II
10 II
11 II
12 II
13 II
    
   

14 II  
15 II
16 II
17 II
18 II
19 II
20 II
21 II

„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS” 
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
“U Miłosiernych

ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1

tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67

„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 

ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27

tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65

16 - 28 I 

•	 W ramach zabiegów pielęgnacyjnych te-
renów zieleni, wyrazić zgodę na usunięcie 
przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Cie-
szynianka” oraz Górniczą Spółdzielnię 
Mieszkaniową kilku drzew rosnących na 
nieruchomościach stanowiących własność 
Gminy Cieszyn.

•	 Wyrazić zgodę osobie fizycznej na nieod-
płatne wejście na grunt będący własnością 
Gminy Cieszyn, w celu wykonania przyłą-
cza wodociągowego.

•	 Celem poprawy warunków zagospodaro-
wania działki już posiadanej, sprzedać oso-
bie fizycznej, w trybie bezprzetargowym, 
działkę położoną przy ul. Bucewicza.

•	 Wyrazić zgodę firmie HYDROEKO na projek-
towanie i na nieodpłatne wejście na grunt bę-
dący własnością Gminy Cieszyn, w związku 
z planowaną budową kanalizacji sanitarnej 
wykonywaną na zlecenia Gminy Cieszyn.

•	 Wyrazić zgodę firmie ENION  na nieod-
płatne wejście na grunt będący własnością 
Gminy, w celu wykonania przyłącza ener-
getycznego do zasilania budynku miesz-
kalnego.

•	 Nabyć od osób fizycznych do gminnego 
zasobu  części działek zajętych pod drogę 
ul. Wielodroga.

• W celu wykonania uchwał Rady Miejskiej 
podjętych na sesji w dniu 22 stycznia, skie-
rować je do poszczególnych wydziałów i 
jednostek UM.

•	 Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały w sprawie ustalenia regulami-

nu dot. wypłacania dodatków do wynagro-
dzenia i innych świadczeń nauczycielom 
przedszkoli, szkół i schroniska młodzieżo-
wego, dla których organem prowadzącym 
jest gmina Cieszyn.

•	 W związku z pracami pielęgnacyjnymi, wy-
razić zgodę na usunięcie przez ZGK kilku 
drzew rosnących na cmentarzu komunal-
nym przy ul. Katowickiej.

•	 W związku z planowaną realizacją przed-
sięwzięcia pn. „Regulacja koryta cieku Sar-
kandrowiec”, wyrazić zgodę na usunięcie 
kilku drzew i krzewów rosnących wzdłuż 
tego cieku wodnego.

•	 Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej ofer-
ty w postępowaniu na usługi Menadżera 
Projektu „CISO – Cieszyński Informatyczny 
System Oświatowy” (wybrano ofertę firmy 
„EF Consultacy” z Łodzi).

•	 Zawrzeć umowę z firmą GEOPLAN z Cie-
szyna na wykonanie w 2009 roku prac geo-
dezyjnych związanych z gospodarką nieru-
chomościami na terenie Cieszyna wraz ze 
sporządzeniem dokumentacji dla celów 
prawnych.

•	 Zawrzeć umowę z firmą „Wycena Nie-
ruchomości Grażyna Kołaczyk-Mężyk”                     
z Ustronia na wykonanie w 2009 roku ope-
ratów szacunkowych wartości nierucho-
mości położonych na terenie Cieszyna.

•	 Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia                  
w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkal-
ny przy ul. Górny Rynek).

•	 Rozwiązać z osobą fizyczną 2 umowy 
dzierżawy na grunty położone przy ul. Zie-
lonej i Wiślańskiej.

•	 Odmówić osobom fizycznym oddania grun-
tu w użytkowanie wieczyste pod budowę 
elektrowni wodnej, ustalenia służebności 
przejazdu i przechodu na drodze gruntowej 
oraz dzierżawy 2 działek.

•	 Określić harmonogram realizacji docho-
dów i wydatków budżetu Cieszyna w 2009 
roku.

•	 Zatwierdzić plan remontów obiektów UM oraz 
plan zakupów inwestycyjnych na 2009 r.

•	 Zatwierdzić plan zakupów na wyposażenie 
Ochotniczych Straży Pożarnych celem za-
pewnienia gotowości bojowej w 2009 r.

•	 Podpisać umowę na dostawę w 2009 roku 
materiałów biurowych do UM z Przedsię-
biorstwem Handlowo – Usługowym „Be-
skid Plus” z Cieszyna (przybory do pisania, 
sprzęt biurowy, materiały z kartonu, zeszyty 
i inne materiały piśmienne, koperty, papier 
kserograficzny) oraz firmą KOH-I-NOOR 
HARDTMUTH POLSKA  z Cieszyna (sprzęt 
i materiały informatyczne i koperty).

•	 Wystąpić do Sądu Rejonowego z wnio-
skiem o stwierdzenie nabycia spadku po 
zmarłej osobie fizycznej, która mieszkała 
przy ul. Karłowicza.

•	 Odmówić nabycia (w formie darowizny) 
od osób fizycznych działek zajętych pod 
drogę wewnętrzną, stanowiącą dojazd do 
prywatnych posesji.  

                                                                BPI

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego oraz inni sygna-
tariusze porozumienia zawartego w sprawie współpracy na rzecz 
poprawy stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie pod 
honorowym patronatem Prezydenta RP organizuje OGÓLNOKRA-
JOWY KONKURS „BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”

Celem konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w 
procesie pracy w gospodarstwach rolnych oraz wyłonienie gospodarstw 
mających osiągnięcia we wdrażaniu tych zasad.

Warunki  Konkursu
Udział w konkursie mogą brać osoby pełnoletnie prowadzące pro-

dukcyjną działalność rolniczą, które wypełnią formularz zgłoszeniowy 
i przekażą go do 1 marca 2009 r. do najbliższej Placówki Terenowej 
KRUS w Bielsku-Białej (ul. Listopadowa 56, 033 815 04 77 wew. 341), 
Cieszynie (ul. Bobrecka 1, tel. 033 852 40 18), Żywcu (ul. Batorego 16 
tel. 033 861 44 21).

Szczegółowe informacje o warunkach udziału w Konkursie 
dostępne są we wszystkich placówkach terenowych KRUS oraz 
na stronie internetowej www.krus.gov.pl

W zgłoszonych do Konkursu gospodarstwach oceniane będą 
elementy wpływające na bezpieczeństwo pracy, między innymi:

a) ład i porządek w obrębie podwórza,
b) stan budynków inwentarskich i gospodarczych, w tym: stan schodów 
i używanych drabin oraz instalacji i urządzeń elektrycznych,
c) wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie                 
w osłony ruchomych części, podpory, i inne zabezpieczenia,
d) stan pilarek tarczowych,   
e) warunki obsługi zwierząt gospodarskich,
f) stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej.

Dla laureatów Konkursu przewidziano CENNE NAGRODY I WYRÓŻ-
NIENIA. Ogłoszenie wyników etapu regionalnego konkursu nastąpi       
w maju 2009 r. 

UWAGA! W 2009 r. w konkursie nie mogą brać udziału zdobywcy 
trzech pierwszych miejsc etapów wojewódzkich i regionalnych z trzech 
ostatnich lat.

                                                                                                 KRUS

konkurs „bezpieczne gospodarstwo rolne” 
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OBOWIĄZEK USUWANIA Z CHODNIKÓW ŚNIEGU I LODU

Wraz z pojawieniem się opadów śniegu i ujemnych temperatur Straż 
Miejska w Cieszynie przypomina właścicielom nieruchomości o obowiąz-
ku usuwania z chodników śniegu i lodu.

Określone obowiązki nakłada na właścicieli, zarządców i administrato-
rów terenów ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyn.

Zgodnie z ustawą właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie 
czystości i porządku przez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanie-
czyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, przy czym 
za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla 
ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Zgodnie z regulaminem czystości właściciele mają również obo-
wiązek usuwać sople lodowe i nawisy śniegu z dachów, balkonów i 
gzymsów budynków, rynien i innych części elewacji, niezwłocznie po 
ich pojawieniu się.

Za nie zastosowanie się do przepisów i nie uprzątnięcie z chodników 
położonych wzdłuż nieruchomości śniegu, czy lodu można otrzymać 
mandat w wysokości 100 zł. Natomiast za nie usunięcie zagrożenia 
wynikającego z sopli i nawisów śnieżnych wysokość mandatu może 
wynieść nawet 500 zł.

Zgłoszenia dot. nieodśnieżonych chodników przyjmuje dyżurny Straży 
Miejskiej pod numerem 986 (bezpłatny) lub 033 857 94 00.

ZAKRES DZIAŁANIA STRAŻY MIEJSKIEJ
Ochrona porządku publicznego na terenie miasta, w szczególności:
• zakłócanie porządku publicznego i spoczynku nocnego,
• niewłaściwe utrzymanie czystości (zaśmiecanie miejsc publicznych, 

nieodśnieżenie chodników, niewłaściwe gromadzenie i usuwanie od-
padów komunalnych),

• kontrola ruchu drogowego,
• bezpańskie psy,
• uciążliwości związane z bezdomnymi i żebrzącymi,
• uszkodzenia mienia i urządzeń użyteczności publicznej,
• spożywanie alkoholu w miejscach publicznych.

SPOSOBY ZGŁASZANIA INTERWENCJI:
• bezpłatny telefon alarmowy 986 lub 033 8579400,
• formularz zgłoszeniowy „zgłoś interwencję” dostępny na stronie 

internetowej www.sm.cieszyn.pl,
• osobiście w Komendzie (w porze wieczorowo-nocnej – domofon) 

lub na spotkaniach z radami osiedli w terminach i miejscach przedsta-
wionych obok.

Osiedle Piastowskie - ul. Kamienna 3 kl.G - II poniedziałek miesiąca 
- godz. 15.30.

Osiedle Podgórze - ul. Kossak (b. admin. SM Cieszynianka) - II po-
niedziałek miesiąca - godz. 16.00

Osiedle Liburnia - ul. Szymanowskiego 7 (świetlica TPD) - II środa 
miesiąca - godz. 17.00.

Straż Miejska w Cieszynie, ul. Kochanowskiego 14, www.sm.cieszyn.
pl, telefon alarmowy 986.

Czas pracy: całodobowo we wszystkie dni tygodnia (w niedziele i 
święta w ograniczonym zakresie).

W dniu 22 stycznia 2009 roku w sali sesyjnej 
Ratusza odbyła się XXX sesja Rady Miejskiej 
Cieszyna. Po otwarciu sesji, przywitaniu ze-
branych i stwierdzeniu prawomocności obrad,  
przedstawiono porządek obrad do którego nie 
wprowadzono zmian.

Następnie udzielono głosu zaproszonemu 
na sesję prof. zw. dr hab. Idziemu Panicowi, 
który przedstawił Radzie sprawozdanie z dzia-
łań zrealizowanych przez Polskie Towarzystwo 
Historyczne Oddział w Cieszynie w 2008 roku, 
które będą wykorzystywane przy tworzeniu 
dzieła „Monografia dziejów miasta Cieszyna” 
oraz zamierzenia na 2009 rok.

W dalszej części sesji odbyła się dyskusja 
na temat przedłożonej Radnym informacji o 
działalności w Cieszynie stowarzyszeń i orga-
nizacji pozarządowych, po czym przystąpiono 
do obrad nad projektami uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały nr L/334/93 Rady Miejskiej 
w Cieszynie z dnia 30.06.1993 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (za wyjątkiem piwa) przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży,

- zmiany uchwały nr XXVII/263/08 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 30 października   
2008 roku w sprawie określenia zasad zby-
wania, nabywania i obciążania nieruchomości 
oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub czas nie-
oznaczony, w tym zawierania kolejnych umów 
dzierżawy lub najmu po umowie zawartej na 
czas oznaczony do 3 lat,

- wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
od ceny lokalu (ul. Katowicka),

- wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
od ceny lokalu (ul. Przykopa),

- wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
od ceny lokalu (ul. Solna),

- zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 
27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia 
wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wie-
loletnich programów inwestycyjnych na lata 
2009 – 2012,

- zmiany budżetu Miasta na rok 2009,
- powołania doraźnej komisji Rady Miejskiej 

do spraw współpracy transgranicznej,
- planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 

2009.
Wszystkie uchwały, z kilkoma wprowadzo-

nymi poprawkami, zostały podjęte. 

Następnie Rada została zapoznana ze 
sprawozdaniem Burmistrza Miasta z realizacji 
uchwał Rady Miejskiej Cieszyna za II półrocze 
2008 roku oraz sprawozdaniem z działalności 
Burmistrza Miasta Cieszyna w okresie między 
sesjami. Przedstawiono również interpelacje, 
wnioski, zapytania radnych i odpowiedzi udzie-
lone radnym. Została podana informacja o zło-
żeniu przez wszystkie komisje Rady Miejskiej 
sprawozdań z działalności za rok 2008.

W ostatniej części sesji omówiono i prze-
głosowano ostateczne wersje projektów 
graficznych sztandaru i pieczęci urzędowej 
Miasta Cieszyna wykonanych przez Pana prof. 
Jana Hermę.

Przyjęto również stanowisko będące pro-
testem przeciwko likwidacji połączeń kole-
jowych Cieszyna z Bielskiem – Białą oraz 
ograniczeniom połączeń w innych kierunkach, 
które  skierowane zostało do Urzędu Marszał-
kowskiego.

Po zapoznaniu Radnych z korespondencją 
i informacją kierowaną do Rady Miejskiej Cie-
szyna sesja została zamknięta.

  Przewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyna
                                       Halina Bocheńska

 Jak co roku wyróżniliśmy także „Przyjaciół Zamku”;  w tym roku od-
znaki otrzymali Emilia i Marian Czapkowie, Tomasz Budzyń i fundacja 
Pro Helvetia, dla której wyróżnienie odebrała Barbara Andrunik. 

Po raz drugi przyznaliśmy także tytuł Przedsiębiorcy Roku, który trafił 
do Tadeusza Rusina, prezesa firmy Family Tour i King Spa Rusin sp.j. 

Wyróżniliśmy także tych „cudownych”, którzy z Zamkiem są zawsze, 
kiedy ich potrzebujemy. Ewa Satalecka, Roma Rojowska, Justyna Ku-
charczyk, Teresa Pawłowska, Państwo Kinga i Wojciech Riess, Państwo 
Krystyna i Zbigniew Folwarczni, Kazimierz Branny, Michał Stefanowski 
i Włodzimierz Cybulski dostali unikalne złote dżemy z przyzamkowej 
mirabeli nazwane – nie bez powodu – „Mirabillis 2009”.

Nie zabrakło także lampki szampana i urodzinowych tortów. Zamkowi 
życzono nie stu, a dwóch tysięcy lat. Zabawa trwała do białego rana, a 
od nieśpiesznie wyjeżdżających gości miło było usłyszeć zapewnienia, 
że niedługo do nas wrócą. 

Wystawę Najlepsze Projekty Dyplomowe zorganizowali: Śląski Zamek 
Sztuki i Przedsiębiorczości wraz z kwartalnikiem 2+3D.

Wystawa pod honorowym patronatem Wicepremiera i Ministra 
Gospodarki Waldemara Pawlaka oraz Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Bogdana Zdrojewskiego

Partnerzy: Stowarzyszenie Projektantów Form Przemysłowych, ASP 
Kraków, ASP Warszawa, MTP Meble 2009

Sponsor główny: Meble Vox. Sponsorzy: Iker, Roca, Arctic Paper
Patronat medialny nad wystawą: Polskie Radio Trójka, Architektura 

Murator, Dobre Wnętrze, Exklusiv, Meble Plus.
Miejsca wystaw: 30 stycznia – 12 marca Śląski Zamek Sztuki i Przed-

siębiorczości, ul. Zamkowa 3abc; 14 kwietnia – 3 maja Galeria Schody 
WFP ASP, Kraków, ul. Smoleńsk 9; 3 – 6 czerwca Międzynarodowe 
Targi Poznańskie „Meble”, Poznań, ul. Głogowska 14; 16 – 27 marca 
ASP w Warszawie, ul. Krakowskie Przedmieście 5.

                                                                                                ŚZSziP 

kolejne urodziny ...  

straż miejska przypomina 

(dok. z 1 strony)
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Fundacja Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej „Być Razem” 
zaprasza na spotkanie Cieszyńskiego Interklubu Społecznego. 
Spotkanie odbędzie się 23 lutego, o godz. 17.00 w siedzibie Fundacji 
(Cieszyn, ul. Wałowa 4).

Gościem spotkania będzie Bogusław Słupczyński, kierownik arty-
styczny Teatru CIESZYŃSKIE STUDIO TEATRALNE oraz Prezes Stowa-
rzyszenia Na Rzecz Odnowy i Współistnienia Kultur „Sałasz”. Tematem 
tego spotkania będzie ARTYSTA W PRZESTRZENI SPOŁECZNEJ.

„W dzisiejszych czasach, kiedy chwieją się autorytety, a człowiek 
staje się przedmiotem wielorakich manipulacji, artysta aby zachować 
swoją tożsamość musi czerpać energię z procesów zachodzących                           
w społeczeństwie. 

Musi być ich świadomym uczestnikiem i wyrazicielem. Nikt bardziej 
od niego nie jest w stanie dokonać tej szczególnej i publicznej refleksji 
nad rzeczywistością, w której żyjemy.”  (Bogusław Słupczyński)

Dodatkowe informacje można uzyskać telefonicznie -  033 8514103, 
mail: fundacjabycrazem@wp.pl, lub osobiście w siedzibie Fundacji 
„Być Razem”

• Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zaprasza               
w dniach 9 i 10 lutego, w godz. 16.00 - 20.00, na warsztaty Tańca 
Współczesnego.

Warsztaty poprowadzi Anna Sochacka absolwentka Wydziału Tańca 
Współczesnego i pedagogiki przy Artystycznym Uniwersytecie w Linz 
(Austria). Brała udział w wielu projektach w krajowych (m.in. w Śląskim 
Teatrze Tańca) i zagranicznych.

Zajęcia będą obejmowały elementy tańca współczesnego, tańca 
fizycznego, technikę release i Limona oraz elementy improwizacji. 
Koszt warsztatów (2 dni) - 40 zł. 

Bliższe informacje COK, tel. 033 851 25 20 

• Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zaprasza                       
12 lutego na spotkanie ZOBACZYĆ SIEBIE W CZYIMŚ ZACHWY-
CIE - poetyckie spotkanie autorskie Jolanty Skóry. 

Początek godzina 17.00

Jolanta Skóra - ur. 1963 r. Absolwentka Pedagogiki Specjalnej WSP 
w Krakowie. Nauczyciel dyplomowany, logopeda, związana z Zespołem 
Szkół Publicznych w Górkach Wielkich i SP w Brennej. Należy do Klubu 
Literackiego „Nadolzie” i „Nawias” przy ZNP w Cieszynie, uczestniczy 
w spotkaniach kręgu przyjaciół sztuki “Poethicon”. 

Jej wiersze były drukowane w wydawnictwach zbiorowych: w Antologii 
„Poezja z wieżą w tle” wydanej przez ZNP w Cieszynie (2005r.) oraz w 
polsko - czeskim piśmie literacko - artystycznym „SZTUCK” (2006) a 
także w Antologiach: “Nadolzie” (2005) i “Szukanie brzegów zamyślenia” 
(2007). Oprawa muzyczna spotkania - Paweł Seligman (fortepian).

• Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom 
Narodowy” zaprasza 9 lutego na spot-
kanie pt LIST DO ŚWIAT – wieczór 
autorki BOŻENY ADAMEK, aktorki Tea-
tru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie. 

Bożena Adamek - aktorka teatralna, 
filmowa i telewizyjna. Absolwentka kra-
kowskiej PWST. 

Ma na swoim koncie kilkadziesiąt kre-
acji teatralnych i role w 30 filmach (m.in 
Sanatorium pod Klepsydrą, Królowa Bona, 
Romeo i Julia, Czarownice z Salem, Wszy-
scy jesteśmy Chrystusami, Jutro idziemy 
do kina). 

Popularność dały jej też seriale (Na dobre i na złe, Klinika samotnych 
serc). Podczas spotkania aktorka zaprezentuje poezję Anny Achmatowej 
i Emily Dickinson.

• Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zaprasza                      
13 lutego na koncert W WALENTYNKOWYM NASTROJU „Odcie-
nie miłości” - koncert w wykonaniu Pauli Kwietniewskiej (śpiew) 
i Michała Rorata (fortepian). Początek godzina 18.00. Bilety do 
nabycia w COK.

Paula Kwietniewska - aktorka, wokalist-
ka, muzyk - instrumentalista. Absolwentka 
Państwowego Liceum Muzycznego w 
Częstochowie i Państwowego Studium 
Wokalno-Aktorskiego im. D. Baduszkowej 
w Gdyni. Uczestniczka i laureatka prestiżo-
wych konkursów wokalnych i instrumental-
nych. Obecnie związana jest z Teatrem im. 
A. Mickiewicza w Częstochowie.  

Koncert będzie składał się ze znanych 
i popularnych piosenek o miłości. Wśród 
nich takie przeboje jak: “Kaziu zakochaj 
się”, “Miłość ci wszystko wybaczy” czy 
“Moje serce to jest muzyk”... Artystce 
towarzyszyć będzie pianista Michał Rorat. 
Gościnnie wystąpi Wujo Rycho - Ryszard Kwietniewski.

• Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom 
Narodowy” zaprasza na wystawę foto-
grafii Agnieszki Matusiak - WENECKIE 
DIONIZJE. 

Wystawa czynna będzie do 24 lutego. 

Agnieszka Matusiak - absolwentka UŚ. 
Obecnie asystentka w Katedrze Edukacji 
Kulturalnej Wydziału Etnologii i Nauk o 
Edukacji UŚ. Od wielu lat podróżuje po 
Polsce i świecie. Odwiedziła większość 
krajów Europy, a także Rosję, Mongolię, 
Kirgizję, Ukrainę, Chiny.

Prace jej autorstwa prezentowane były 
w Galerii COK w listopadzie ubiegłego 
roku i ukazywały Chiny. Na obecnej wy-
stawie znalazły się zdjęcia z Wenecji.

• Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zaprasza                       
do swojej galerii na wystawę Marzeny Gębali - OBRAZY MOJEJ 
RZECZYWISTOŚCI. Wystawa czynna będzie do 19 lutego. 

Marzena Gębala - ur. w Bielsku - Białej, ukończyła Liceum Plastyczne 
im. Juliana Fałata w Bielsku - Białej. Obecnie studiuje malarstwo szta-
lugowe na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie. Dwukrotnie otrzymała 
wyróżnienie Instytutu Sztuki za realizacje artystyczne. 

Uczestniczyła w wystawach pokonkursowych na Zamku Sztuki i 
Przedsiębiorczości. Swe prace prezentowała również w Teatrze Małym 
w Tychach oraz Galerii Szarej w Cieszynie. Obecna wystawa w Domu 
Narodowym to próba zebrania i podsumowania 4 - letniego okresu 
akademickiego.

cieszyński ośrodek kultury „dom narodowy” zaprasza 

cieszyński interklub społeczny krystyny w cieszynie 
Serdecznie zapraszamy na POLSKO - CZESKI ZJAZD KRYSTYN, 

który odbędzie się w naszym mieście w dniach 13 - 14 marca. 
Honorowy patronat nad imprezą objęła Księżna Maria Krystyna Habs-
burg oraz Wicemarszałek Senatu RP Krystyna Bochenek. 

Główne uroczystości odbędą się 13 marca (piatek).
13 marca - Imieniny Krystyny
13.00 Spotkanie uczestniczek na Rynku (m.in. występ zespołu regio-

nalnego, orkiestry wojskowej oraz Krystyny Prońko z tenorem Opery 
Śląskiej Ursynem Niemcewiczem)

15.00 Krystyna Janda dla Krystyn - Teatr im. A. Mickiewicza - spektakl 
teatralny „Shirley Valentine”

17.30 Przejazd autokarami do Trzyńca 
18.00 Biesiada w Domu Kultury w Trzyńcu (m.in. recital Krystyny Gi-

żowskiej, Grupa Szalonych Mimów, otwarcie wystawy J. Nasierowskiej 
„Poczet Krystyn Polskich”)

14 marca - Zwiedzanie Cieszyna
Zapraszamy wszystkie Krystyny do uczestnictwa w tym wydarze-

niu kulturalnym. Szczegółówe informacje na temat całego spotkania 
można uzyskać pod numerem telefonu 032 2538766, 032 2539768 oraz 
na stronie internetowej www.zjazdkrystyn.com.pl 

Jedna z prac 
prezentowanych na wystawie

Bożena Adamek

Paula Kwietniewska
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Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości, Szwajcarska 
Fundacja dla Kultury Pro Helvetia i Fundacja „Znaczy się” 
z Krakowa organizują projekt „Interaktywny Szwajcarski 
Dizajn”.

W dniach od 31 marca do 4 kwietnia w cieszyńskim Zamku od-
będą się warsztaty z prof. Davidem Skopcem z Zürcher Hochschule 
der Künste pt. „Picture Language”, poświęcone projektowaniu 
informacji wizualnej. Formularze zgłoszeniowe i portfolia należy 
przesłać do 15 marca 2009 r. pocztą i mailem na adres: sztuka@
zamekcieszyn.pl. Koszt uczestnictwa: 400 zł/os., studenci: 300 zł. 
Ilość miejsc ograniczona.

W trakcie warsztatów 1 kwietnia zostanie otwarta wystawa 
„Projektowanie informacji”, prezentująca dorobek studia Kognito 
Gestaltung z Berlina oraz prace dyplomowe absolwentów Wydzia-
łu Projektowego Zürcher Hochschule der Künste, wykonane pod 
kierunkiem prof. Skopca. 

Wystawę można będzie oglądać do 10 maja 2009 r. w Galerii 
Zamku Sztuki.

W ramach „Interaktywnego Szwajcarskiego Dizajnu” 30 marca w 
Krakowie i 1 kwietnia w Cieszynie odbędą się wykłady D. Skopca, 
dotyczące projektowania systemów informacji. 

Serdecznie zapraszamy!
                                                                                         ŚZSziP

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zaprasza na 
warsztaty z aktorem Teatru Studio w Warszawie Januszem 
Stolarskim. Są one kontynuacją cyklu zajęć pt. „W stronę twórczego 
wychowania w szkole”, które miały miejsce w „Domu Narodowym” w 
roku ubiegłym i cieszyły się ogromnym powodzeniem. 

Ponieważ istnieje duże zapotrzebowanie na zajęcia z elementarnych 
zadań aktorskich i interpretacji tekstu, postanowiliśmy kontynuować ów 
cykl. Zapraszamy 20, 21 i 22 lutego. Są jeszcze wolne miejsca! 

Koszt uczestnictwa 60 zł. Zapisy codziennie do 16 lutego w COK 
„Dom Narodowy” (do godz. 15.30)

Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt” zaprasza 
na Dzień Otwarty Pracowni Artystycznych, który odbędzie się                  
17 lutego w godzinach 10.00-18.00. W tym dniu będzie można 
uczestniczyć w otwarciu pracowni twórczego rozwoju, wziąć udział         
w zajęciach pracowni fotograficznej i komputerowej oraz obejrzeć 
wystawę prac uczestników pracowni w Galerii „Kontakt”.

Pracownia twórczego rozwoju rozpoczyna cykl warsztatów opartych 
w głównej mierze na działaniach improwizacyjnych (improwizacje ta-
neczne z elementami choreoterapii,  improwizacje teatralne, plastycz-
ne, muzyczne), batik (forma barwienia materiału za pomocą wosku                        
i barwników, tworzenie obrazów, rolet okiennych itp.) i warsztaty dramy 
(warsztaty aktorskie, emisje głosu, elementy reżyserii, tworzenie różnych 
form teatralnych).

Szczegóły: CPEiT „Kontakt”, ul. Ks. Janusza 3 w Cieszynie, tel. 033 
479 54 55 lub Marta Drabik, tel. 508 722 851.

warsztaty dla nauczycieli 

dzień otwarty 

VC VICTORIA MOSiR CIESZYN serdecznie zaprasza w dniach             
15 – 17 lutego do hali sportowej przy Al. Jana Łyska 21 na ĆWIERĆ-
FINAŁ MISTRZOSTW ŚLĄSKA KADETEK W SIATKÓWCE. 

W zawodach wezmą udział: BKS ALUPROF Bielsko-Biała, VC VIC-
TORIA MOSiR Cieszyn, UKS MOSM Bytom, MKS PRO Bielsko-Biała

Kolejność spotkań 
1 dzień 
godz. 11:00, BKS ALUPROF Bielsko-Biała - MKS PRO Bielsko-Biała           
godz. 13:00 VC VICTORIA MOSiR Cieszyn - UKS MOSM Bytom                
2 dzień   
godz.  16:00 MKS PRO Bielsko-Biała - VC VICTORIA MOSiR Cieszyn        
godz. 18:00  UKS MOSM Bytom - BKS ALUPROF Bielsko-Biała                  
3 dzień  
godz. 16:00 UKS MOSM Bytom - MKS PRO Bielsko-Biała 	                     
godz. 18:00 BKS ALUPROF Bielsko-Biała - VC VICTORIA MOSiR 
Cieszyn 

Szczegóły: Andrzej Husarek, tel: 511 682 463

ćwierćfinał mistrzostw śląska 

POZYSKANIE GRUZU
Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie informuje, że istnieje 

możliwość pozyskania gruzu: betonowego, ceglanego, tynkowego 
- zgodnie z ustawą z dnia 27.04.2001r. o odpadach (Dz. U. 01.62.628)

Bliższe informacje można uzyskać w Zakładzie Gospodarki Komu-
nalnej w Cieszynie, ul. Słowicza 59 lub pod nr tel.  (033) 47-94-121, 
47-94-122.

	
ODPADY WIELKOGABARYTOWE

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie informuje miesz-
kańców miasta Cieszyna, że w wiacie przy ul. Łukowej przyjmo-
wane są odpady wielkogabarytowe i odpady zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Punkt ten czynny jest w każdą 
roboczą środę w godzinach 8.00 – 16.00 oraz dodatkowo w każdą 
pierwszą sobotę miesiąca w godzinach 8.00 – 14.00. 

Bliższe informacje można uzyskać  w Zakładzie Gospodarki Komu-
nalnej, ul. Słowicza 59 lub pod nr tel. 033 47-94-121, 47-94-122.

ODPADY ORGANICZNE
Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie informuje miesz-

kańców, że odbiór odpadów organicznych: trawy, liści, zrębków 
drewnianych prowadzony jest zgodnie z harmonogramem – w tych 
dniach co zbiórka „śmieci” segregowanych. Ponadto można je indywi-
dualnie oddawać na stację przeładunkową od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 800-1300 lub za dodatkową opłatą zamówić odbiór 
– jednocześnie uzgadniając termin – dzwoniąc pod nr: 033 479-41-22 
lub 033 479-41-21.

przypominamy 
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INFORMACJA 033 47 94 248/9

INFORMACJA 033 47 94 248/9

6.02, g. 15:00, 17:30, 20:00 IDEALNY FACET 
DLA MOJEJ DZIEWCZYNY (komedia), Polska, 
od lat 15
7,8.02, g. 12:30, 15:00, 17:30, 20:00 IDEALNY 
FACET DLA MOJEJ DZIEWCZYNY
9-13.02, g. 15:00, 17:30, 20:00 IDEALNY FACET 
DLA MOJEJ DZIEWCZYNY
14,15.02, g. 12:30, 15:00, 17:30, 20:00 IDEALNY 
FACET DLA MOJEJ DZIEWCZYNY
16-18.02, g. 15:00, 17:30, 20:00 IDEALNY FACET 
DLA MOJEJ DZIEWCZYNY

	

18.02, g. 17.00 i 20.00 Wieczór Karnawałowy - 
Sceny dla dorosłych czyli  SZTUKA KOCHANIA, 
Teatr „Bajka” z Warszawy.    
24.02, g. 11.00 i 17.00 KONCERT WALENTYN-
KOWY - LO  im. M. Kopernika w Cieszynie.
26.02, g. 9.00 i 10.30 KRÓLOWA ŚNIEGU - musi-
cal oparty na motywach baśni H.Ch. Andersena, 
Dziecięcy Teatr Muzyczny „PROTALENT”.

6.02, g. 10.00 Baw się razem z nami – zabawy, 
gry, konkursy, nagrody ...
9-10.02, g. 16.00 – 20.00 Warsztaty tańca współ-
czesnego – prowadzenie Anna Sochacka, koszt 
warsztatów (2 dni) – 40 zł.
9.02, g. 17.00 „List do świata” - wieczór autorski 
Bożeny Adamek, aktorki Teatru Juliusza Słowa-
ckiego w Krakowie. Artystka zaprezentuje m.in. 
poezję Emily Dickinson i Anny Achmatowej.
12.02, g. 16.00 Mieczysław Orłowicz (w 50 lecie 
śmierci wybitnego krajoznawcy) – prelekcja Ry-
szarda Mazura (org. Koło Przewodników Górskich 
i Terenowych PTTK).
12.02, g. 17.00  „Zobaczyć siebie w czyimś za-
chwycie” - poetyckie spotkanie autorskie Jolanty 
Skóry. 
13.02, g. 18.00 W walentynkowym nastroju - „To 
jest to” koncert Pauli Kwietniewskiej i Nikoli Ko-
łodziejczyka (szczegóły 8 str.).
17.02, g. 16.00 „Jak patrzeć na świat”. Rzecz o 
Williamie Blake’u – wykład prof. Tadeusza Sławka 
(Uniwersytet III Wieku).
19.02, g. 10.00, 11.15 W cyklu Dookoła nas – „Hej 
góry, góry” - warsztaty etnologiczne dla dzieci.
20.02, g. 17.00 „Tańczyć każdy może” - spotkanie 
sekcji tanecznej Uniwersytetu III Wieku.
20.02, g. 18.30 Karnawałowy Wieczorek Tanecz-
ny – Klub Miłośników Tańca.
20,21,22.02 Warsztaty teatralne dla nauczycieli 
z Januszem Stolarskim – aktorem Teatru Studio 
w Warszawie (koszt warsztatów 60 zł, zapisy w 
COK (szczegóły 9 str.).
21.02, g. 14.00 Konferencja Młodych - „Normalni? 
- zrozumieć homoseksualizm” - szczegóły na afi-
szach (współorg. Centrum Misji i Ewangelizacji).
Wystawy
Galeria COK
Do 19.02  Marzena Gębala – OBRAZY mojej 
rzeczywistości (szczegóły 8 str.).
I piętro
Do 24.02 „Weneckie Dionizje” - fotografie Ag-
nieszki Matusiak (szczegóły 8 str.).

W ramach upowszechniania czytelnictwa prowa-
dzone będą dla dzieci przedszkolnych,  uczniów 
szkół podstawowych oraz gimnazjalnych przy-
sposobienia biblioteczne.

Oddział dla Dzieci zaprasza  na następujące 
lekcje tematyczne:
• Mały Książę w nas – zajęcia promujące kampa-
nię społeczną Cała Polska czyta dzieciom.
• Tajemnicze zjawiska – zajęcia  o tematyce 
ekologicznej
• Niezwykłe historie zwykłych przedmiotów – spot-
kania mające na celu  zachęcenie i zaciekawienie 
dzieci książkami popularnonaukowymi.
• Jak zapusty to zapusty – spotkania o charakterze 
regionalnym omawiające zwyczaje i tradycje na 
Śląsku Cieszyńskim.
Oddział dla dzieci proponuje również:
6.02, g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z DPS  FENIKS.
6.02, g. 14.00 Czytanie na dywanie – czytanie 
baśni.
9.02, g. 11.00 Gromadka Uszatka – rodzinne 
spotkanie w Bibliotece.
9.02, g. 15.00 Luty ma zimowe buty – zajęcia 
plastyczne.
10.02, g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP – 8.	
10.02, g. 15.00 Czytanie na dywanie.
11.02, g. 15.00 Cała prawda o chłopakach i dziew-
czynach – spotkanie z wychowankami SOSW.
13.02, g. 10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z OREWu.
16.02, g. 15.00 Drzewko szczęścia – zajęcia 
plastyczne.
17.02, g. 15.00 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z  SP – 8.
17.02, g. 15.00 Zabawa z językiem angielskim 
– zajęcia prowadzone w języku angielskim.
18.02.godz.15.00 Kosmiczny potwór zajęcia 
plastyczne.
20.02.godz.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z OREWu.
20.02.godz.15.00 Losowanie nagród wśród czy-
telników Czytelniczka.

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00, pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00

  

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Bezpłatne zwiedzanie muzeum, które mieści się 
przy ul. Frysztackiej, możliwe jest po wcześniej-
szym kontakcie telefonicznym – 604 833 667, 
Krzysztof Neścior

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt. w godz. 8.00-
18.00, sob. 9.00 – 15.00
Do 28.02 „Trzy miesiące samostanowienia. Śląsk 
Cieszyński od października 1918 do stycznia 
1919 r.”

WYSTAWY czynne codziennie 10:00 – 17:00.
Do 28.02. TOŻSAMOŚĆ. ZAOLZIE – wystawa 
portretów Polaków i Czechów mieszkających 
na Zaolziu, sfotografowanych przez Monikę 
Bereżecką i Monikę Redzisz (Zorka Projekt).                                
27 lutego o godz. 16.00 finisaż wystawy, połą-

czony z dyskusją na temat historii i współczesnej 
sytuacji Zaolzia. Zamek Sztuki.
Do 10.03. NAJLEPSZE PROJEKTY DYPLOMO-
WE 2007/2008 – coroczna wystawa najciekaw-
szych projektów magisterskich i licencjackich 
absolwentów wydziałów wzornictwa z całej 
Polski; Oranżeria
Do 10.03. MEBLOŚCIANKA – mini wystawa mebli 
zaprojektowanych podczas warsztatów projek-
towych prowadzonych przez Tomka Rygalika, a 
następnie wdrożonych do produkcji przez firmę 
Vox Industrie; Oranżeria
Do 2.03. DIZAJN POMAGA - wystawa prezen-
tująca efekty warsztatów Letniej Szkoły Dizajnu 
2008, poświęconej projektowaniu logotypu dla 
Fundacji Rozwoju Przedsiębiorczości Społecznej 
„Być Razem”; Zamek Sztuki
Do 10.03. W RZECZY SAMEJ- Wystawa projek-
tów produktów pracowni Tomka Rygalika i stu-
dentów Wydziału Wzornictwa ASP w Warszawie. 
Oranżeria i klubokawiarnia Presso.
18.02. Spotkanie przedsiębiorców z samorządami 
w Klubie Przedsiębiorcy (17:30-20:30) Oranżeria
25.02. RPO. Konkursy dla mśp ogłoszone w 2009 
roku. Bezpłatne  spotkanie z przedstawicielami 
Śląskiego Centrum Przedsiębiorczości. Zamek 
Sztuki (13:00- 15:00).
Informacja Turystyczna i sklep z pamiątkami 
czynne codziennie od 9:00 do 17:00.
Wieża Piastowska i Rotunda czynne codziennie 
w godz. 9:00 – 17:00.

Sala sportowa „MOSiR”, al. Jana Łyska 21
11.02, g. 16:30 Mecz koszykówki juniorów MOSiR 
Cieszyn – KS Centrum. 
14.02, g. 17:00 Mecz koszykówki o wejście do II 
ligi mężczyzn (seniorzy) MOSiR Cieszyn – AZS 
Gliwice.

Gimnazjum nr 2, ul. Szymanowskiego 9
10.02, g. 17:30 Mecz koszykówki młodzików 
młodszych MOSiR Cieszyn – MKS Dąbrowa 
Górnicza.
20.02, g. 17:30 Mecz koszykówki kadetów MOSiR 
Cieszyn – Jaworzno.

TEATR/SCENA POLSKA

13.02, g. 9:30 W 80 DNI DOOKOŁA ŚWIATA 
14.02, g. 17:30 KALEKA Z INISHMAAN 
22.02, g. 17:30 BIZNES 
Do 15.02 Wystawa Aleksandry Mazur „To tylko 
konie...”. Wystawa otwarta w czasie przedstawień 
oraz od poniedziałku do piątku od 9:00-15:00.
Do 28.02 Wystawa Emilii Skupień - Wędrówki 
bliskie i dalekie 
21.02-29.03 Wystawa fotografii Emila Sikory, 
Richarda Rusnoka, Zbigniewa Ćmiela z Foto-
klubu Jablunkov, wernisaż wystawy 21 lutego, 
g. 17:00.
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3 dni teatru polonia w cieszynie

Występują:  Krystyna Janda, Maciej Stuhr, Wiktor Zborowski, Anna 
Iberszer, Krystyna Tkacz, Ewa Telega.

Światowy hit teatralny! Tekst oparty na historii życia FLORENCE FOSTER 
JENKINS, słynnej postaci ze świata opery, najgorszej śpiewaczki świata. To 
spektakl o tym, że warto realizować nawet najbardziej szalone marzenia. 
Zabawna i momentami zdumiewająca opowieść o Florence Foster Jenkins 
- bogatej ekscentryczce, która, nie mając słuchu ani głosu, występowała 
w najsłynniejszych salach koncertowych świata, zapełniając Carnegie Hall 
do ostatniego miejsca. Radośnie fałszując, wierząc jednocześnie w swój 
talent i słuch muzyczny, Jenkins mowiła: „Ludzie mogą mówić, że nie 
umiem śpiewać, ale nikt nigdy nie powie, że nie śpiewałam”. Ta prawdziwa 
opowieść o jednej z najdziwniejszych postaci dwudziestowiecznej kultury 
pokazuje, że warto realizować nawet najbardziej szalone marzenia. 

Występują: Dorota Pomykała, Joanna Pokojska, Małgorzata Zającz-
kowska, Maria Seweryn, Lidia Stanisławska oraz Janusz Bogacki.

Przyszła żona, wyczerpana młoda matka, samotna wdowa, porzucona 
przez męża zapalczywa hodowczyni kaktusów i piosenkarka... Jak to 
często w życiu bywa, tak i tu wszystko wychodzi na opak: panna młoda 
tuż przed wygłoszeniem małżeńskiej przysięgi próbuje przekonać sama 
siebie, że kocha przyszłego męża. Młoda matka sprawia wrażenie perfect, 
szybko jednak okazuje się, że tak naprawdę jest załamaną kobietą, siedzą-
cą w pustym domu, która czasem ma zamiar udusić swoje „słodkie dzieci”. 
Porzucona przez męża Muszka namiętnie hoduje kaktusy, wygłaszając 
do nich długie monologi, zaś samotna wdowa jest przekonana, że w jej 
życiu nic już się nie przydarzy, i że zostały jej tylko wspomnienia...                                           

„boska”

„kobiety w sytuacji krytycznej”

4 marca (środa), godz. 16.30 i 20.00

6 marca (piątek), godz. 20.00

Szczegóły na temat spektakli teatralnych i cen biletów:  Teatr im. A. Mickiewicza, tel. 033 857 75 90.

Krystyna Janda i Wiktor Zborowski 

“Kobiety w sytuacji krytycznej”

Występują: Krystyna Janda i Jerzy Trela

Kobieta i Mężczyzna - Winnie i Willie z codziennym mozołem oswajają 
śmierć. Jak wszyscy przed nimi i po nich przegrają, ale ich kres okaże 
się wyzwoleniem, jeszcze jednym, kolejnym, ostatecznym szczęśliwym 
dniem. Logika i Rozum są w tym zmaganiu nieodzownym, choć zawod-
nym orężem. W ostatecznym rozrachunku bohaterów ratuje miłość 
i wzajemne oddanie. Dla nas ta historia pozostanie także lekcją jak 
drogocenne mogą być słabostki, okruchy wspomnień, magia bliskich 
nam przedmiotów i... poczucie humoru. Ważne jest, aby w monotonnej 
powtarzalności słów i sytuacji, w naszym przywiązaniu do rzeczy, w 
nadawaniu wagi słowom dostrzegać sens. 

14 lutego serdecznie zapraszamy na uroczyste otwarcie w na-
szym mieście IX ZIMOWEGO OLIMPIJSKIEGO FESTIWALU MŁO-
DZIEŻY EUROPY „ŚLĄSK - BESKIDY 2009”. Impreza odbędzie się 
w Hali Widowiskowo - Sportowej 
i potrwa do 20 lutego 

Około godziny 12.20 nastąpi uro-
czyste wciągnięcie na maszt flagi 
olimpijskiej oraz zapalenie znicza 
olimpijskiego. Ogień olimpijski przyniesie sztafeta, która wcześniej 
przebiegnie ulicami naszego miasta. Zawodnicy Festiwalu rywalizować 
będą w 9 dyscyplinach sportowych: łyżwiarstwo figurowe, snowboard, 

festiwal młodzieży w cieszynie
biathlon, biegi narciarskie, kombinacja norweska, curling, narciarstwo 
alpejskie, skoki narciarskie i hokej na lodzie.

Zmagania sportowe odbędą się w Bielsku - Białej, Tychach, Szczyrku, 
Wiśle i Cieszynie. W naszym mieście 
odbędzie się jazda figurowa na lodzie, 
w Tychach odbędą się rozgrywki 
hokeja, w Szczyrku na skoczni Ska-
lite odbędą się skoki narciarskie, w 

Bielsku - Białej curling, a w Wiśle biathlon.
Więcej informacji na temat cieszyńskiej imprezy znajduje się we 

wkładce do Wiadomości Ratuszowych.

„szczęśliwe dni”
5 marca (czwartek), godz. 20.00

UWAGA ZMIANA Zamiast spektaklu WĄTPLIWOŚĆ będziemy mogli 
obejrzeć spektakl SZCZĘŚLIWE DNI

Jerzy Trela 

Fot. z archiwum Teatru



via natura
uroki cieszyńskiej przyrody cz. 9

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

(cd. z poprzedniego numeru)

Tekst pochodzi z ulotki pn. „VIA NATURA. 
Uroki cieszyńskiej przyrody” wydanej przez 
Biuro Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego.  
Można ją bezpłatnie otrzymać w Cieszyńskim 
Centrum Informacji (Ratusz, parter).

Na rogu ul. Kochanowskiego i Pl. Londzi-
na znajduje się dwuskrzydłowy budynek z 
1910 r. W gmachu tym funkcjonowało kilka 
szkół, a obecnie jest to siedziba Zespołu 
Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych. 

W północno-wschodnim narożniku Pl. 
Londzina znajduje się niewielki Park Św. 
Trójcy. Nazwa parku bierze się od kościoła 
pw. Św. Trójcy. Do końca XIX w. wokół koś-
cioła znajdował się cmentarz. Przekształ-
cony w park, obecnie tworzy funkcjonalną 
całość łącznie z zadrzewieniem rosnącym 
wzdłuż muru ogrodzenia klasztoru O.O. 
Bonifratrów od strony terenu dworca kole-
jowego. Wśród drzew na uwagę zasługuje 
grupa kilku kasztanowców białych, lipy 
drobnolistne, a zwłaszcza trzy okazy ros-
nące wzdłuż muru klasztoru, na wysokości 
kościoła, dość znacznych rozmiarów, oka-
zały dąb szypułkowy.

Po przejściu Parku Św. Trójcy docho-
dzimy do dworca kolejowego i ul. Hajduka 
dochodzimy do ul. Bobreckiej. Skręcamy 
w lewo, przechodzimy przez tory kolejowe, 
most na potoku Bobrówka, ul. Liburnia 
i idziemy dalej ul. Katowicką w kierunku 
północnym, w stronę charakterystycznej                
i okazałej, klasycystycznej bramy cmentarza 
komunalnego.

Cmentarz komunalny został założony w 
1891 r. i obecnie jest największą nekropo-
lią w Cieszynie. Zajmuje obszar 6,94 ha i 
dzieli się na typowe działy o prostokątnym 
lub kwadratowym kształcie, z aleją główną 
i dwoma mniejszymi alejkami po bokach. 
Na teren cmentarza wchodzi się przez 
budynek bramy wjazdowej, zbudowany 
w stylu austriackiego baroku z kopułą. Na 
terenie cmentarza możemy podziwiać 
nie tylko wiele grobowców i nagrobków, 
będących wspaniałymi przykładami cmen-
tarnej architektury. Cieszyński cmentarz 
komunalny to również doskonały przykład, 
że krajobraz i nastrój sprzyjający refleksji i 
zadumie, właściwy dla miejsc wiecznego 

spoczynku, tworzą nie tylko nagrobki, ale 
również towarzysząca im zieleń, w tym 
przede wszystkim stare, okazałe drzewa. 
Na terenie cmentarza rośnie ok. 900 drzew 
prawie 30 gatunków i odmian, z czego ok. 
60-70% to drzewa iglaste. Znajdziemy tu ży-
wotniki zachodnie odmiany wrzosowatej 
i odmiany kulistej, jałowiec Pfitzera, cypry-
siki groszkowe odmiany pierzastej, świerki 
kłujące, daglezje zielone, świerki pospolite, 
modrzew europejski, sosny wejmutki, sosny,  
limby, cyprysiki Lawsonia, jałowce pospolite 
odmiany irlandzkiej, brzozy brodawkowate, 
głogi pośrednie odmiany pełnokwiatowej 
śnieżnobiałej, lipy drobnolistne i szerokolist-
ne, kasztanowce pospolite, klony pospolite, 
jawory, topole czarne odmiany włoskiej, 
dęby szypułkowe, buki pospolite, graby 
pospolite. 

Opuszczamy cmentarz komunalny, prze-
chodzimy przez ul. Katowicką i dróżką za 
stacją benzynową i budynkiem restauracji 
„Widok” dochodzimy do ul. Filasiewicza. 
Skręcamy w prawo i po przejściu ok. 350 m 
skręcamy w lewo, w ul. Bucewicza. Idziemy 
w górę ulicy, mijamy kolejno ulice Tuwima, 
Piękną, Wesołą i Szymanowskiego, docho-
dząc do ul. Hażlaskiej. Skręcamy w lewo i 
idziemy w dół ulicy.

W XVII w. powstał przy ul. Hażlaskiej 
cmentarz żydowski, zwany „starym”. Po-
czątkowo był to teren prywatny należący 
do poborcy podatkowego Jakuba Singera, 
który w 1647 r. uzyskał od księżnej Elżbiety 
Lukrecji przywilej chowania na nim zmarłych 
członków swej rodziny i służby. Cmentarz ten 
od 1785 r. służył całej cieszyńskiej gminie 
żydowskiej do początku XX w. W 1907 r. 
został założony nowy cmentarz żydowski 
– mijamy go po lewej stronie ul. Hażlaskiej, 
z pozostałościami domu pogrzebowego i 
widocznym z daleka, wykonanym z białego 
marmuru, secesyjnym nagrobkiem rodziny 
Gleisingerów. 

Ostatni pochówek na nowym cmentarzu 
odbył się w marcu 1961 r. Od lat 60. ubie-
głego wieku cmentarze pozostawały bez 

opieki, co doprowadziło do ich dewastacji 
i zniszczenia. Dopiero w 2002 r. częściowo 
odrestaurowany został cmentarz nowy. 

Cmentarze żydowskie, pozbawione przez 
wiele lat właściwej opieki, „zagospodarowa-
ła” sama przyroda. Bardziej interesujący od 
strony przyrodniczej i dendrologicznej jest 
stary cmentarz, który swym charakterem 
jest zbliżony bardziej do obszaru leśnego niż 
cmentarza. Rosną tu gęsto drzewa różnych 
gatunków, oplecione bluszczem. 

Jednak chyba największą dendrologiczną 
atrakcją tego cmentarza jest kilka drzew 
różnych gatunków, które obrosły znajdujące 
się w pobliżu macewy (nagrobki), tworząc 
niezwykle oryginalne i malownicze połącze-
nia „drzewo+kamienny nagrobek”.           

                   (ciąg dalszy w następnych WR)
Aleksander Dorda

Sosna wejmutka Żywotnik zachodni

Macewa na starym cmentarzu żydowskim

Cyprysik groszkowyFot. A. Dorda


